Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidos por lei;
Considerando a escolha da empresa METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PUBLICA LTDA,
cujo CNPJ é o n" 08.714.48 510001-97 valor de RS 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais),
e cujo fomecimento será realizado conforme a necessidade da Administração.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentiírios para â contrataçào
dos serviços.
Considerando o termo de referência e as condições da contrataÇão, estando os autos nos termos do art.
75, inciso I da Lei Federal no 14.13312021.

Autorizo a contrarâção da empresa METABIT SISTEMAS PARA GESTÀO PUBLICA LTDA,
cujo CNPJ é o n" 08.714.48 5/0001-97 valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).
Determino que o Setor de Licitagões e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da
contratâção (contrato ou outro que venha substituilo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

AGUDO.

Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidos por lei;
Considerando a escolha das empresas HELENO MATERIAL ESPORTIVO LTDA, cujo CNPJ é o n"

66.965.5911000140no valor de RS 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais), e cujo fornecimento
será realizado conforme a necessidade da Administração.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a contrataçào
dos serviços.
Considerando o termo de referência e as condições da contratação, estando os autos nos termos do art.

75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021 .

Autorizo a contratação da empresa HELENO MATERIAL ESPORTIVO LTDA, cujo CNPJ é o n'
66.965.591/00014Ono valor de RS 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da
contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

[...]

Complementares e Consultas Especializadas, bem como da Portaria nº 237/2024, que define o rol 
de procedimentos cirúrgicos que poderão ser contemplados pelas CIB estaduais para 
implementação do programa e deliberação CIB 13, 30/01/2024.  

Valor: Será acrescido o montante de R$ 494.737,74 (quatrocentos e noventa e quatro mil, 
setecentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos) ao Convênio nº 001/2022. Essa quantia 
será repassada em uma única parcela, seguindo o cronograma estabelecido no Plano de Trabalho; 

Vigência: O presente termo aditivo entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá seu